
ky
prv ňáč

pro
níčte

KOUZELNÁ 
TŘÍDA SLAVÍ 

DEN DĚTÍ

Zuzana Pospíšilová
   ilustroval Drahomír Trsťan



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte

KOUZELNÁ 
TŘÍDA SLAVÍ 

DEN DĚTÍ

Zuzana Pospíšilová
   ilustroval Drahomír Trsťan



Zuzana Pospíšilová

KOUZELNÁ TŘÍDA SLAVÍ DEN DĚTÍ

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8671. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 72
Vydání 1., 2022

Vytisklo TISK CENTRUM s.r.o., Moravany u Brna

© Grada Publishing, a.s., 2022
Cover Illustration © Drahomír Trsťan, 2022

ISBN 978-80-271-6665-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-3707-7 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



Obsah

Předmluva  .................................................................  7
Hádání  .......................................................................  9
Co znamená MDD?  .................................................  13
Já už se nemůžu dočkat!  .........................................  17
Den s velkým D  ......................................................  21
Bublinový let  ...........................................................  25
Zvláštní rybník  ........................................................  29
Barevný kolotoč  ......................................................  33
Nečekané přistání  ....................................................  37
K čemu tolik ořechů?  ..............................................  41
Kokosové hry  ..........................................................  45
Ochutnávka  .............................................................  49
Náhradní svačina  .....................................................  53
Duhová klouzačka  ...................................................  57
Kam zmizeli?  ..........................................................  61
Jsou v nebi ...............................................................  65
Čas k návratu  ...........................................................  69

5





Předmluva

Žáci kouzelné třídy s paní učitelkou, vílou Jasmínou 
zažili spoustu dobrodružství nejen v první třídě (kniha 
Kouzelná třída). O prázdninách mezi první a druhou 
třídou navštívili muzeum (Kouzelná třída v muzeu). 
Pak je ovšem čekalo nemilé překvapení. Učila je totiž 
nová paní učitelka. Ta byla pravý opak Jasmíny Bílé. 
Byla nejen přísná, ale navíc dětem nepřála úspěch. 
S takovou se do školy nikdo z žáků netěšil. Naštěstí 
vše dobře dopadlo a děti do konce školního roku 
mohla opět učit kouzelná víla (Kouzelná třída, příběh 
pokračuje). Aby Jasmína vše dětem vynahradila, pekla 
s nimi vánoční cukroví (Kouzelná třída o Vánocích) 
či pletla pomlázky (Kouzelná třída o Velikonocích). 
Také je vzala do zoo, aby se díky ní mohly proměnit 
ve zvířata (Kouzelná třída v zoo). Nyní s žáky oslaví 
ten největší svátek – Mezinárodní den dětí. Jestli jste 
zvědaví, co všechno děti zažily, bez váhání se pusťte 
do čtení.

7





Hádání

Koncem května už jsou děti unavené a těší se 
na prázdniny. Stejně tak tomu bylo i v kouzelné třídě.

„Nemohli bychom si od učení trochu odpočinout?“ 
navrhl paní učitelce Tadeáš.

Naštěstí tuhle třídu učila kouzelná víla Jasmína 
Bílá. Ta měla totiž pro děti pochopení. Vždycky jim 
dokázala vyjít vstříc.

„Myslím, že by to šlo,“ odpověděla s úsměvem 
paní učitelka. „Budeme si chvilku hrát. Máte rádi 
hádanky?“

„Ano, jo, hádanky jsou bezva!“ ozývalo se ze třídy. 
Jen Standa Horák a René Stojka se tvářili otráveně. 
Jejich největším koníčkem bylo zlobení. Ve třídě, 
ve které učila kouzelná víla, se jim ale zlobení moc 
nedařilo.

„Do čaje ho lidé chtějí, tak ho včelky vyrábějí. 
Z kytiček pyl sbírají a v úlu ho dělají. Co je to?“ 
zeptala se paní učitelka.

9



Všechny ruce se zvedly a paní učitelka vyvolala 
Jendu, který se přihlásil jako první.

„Med,“ vykřikl Jenda spokojeně. Byl na sebe pyšný, 
že to uhádl tak rychle.

„Správně,“ pochválila ho Jasmína a pak se zeptala: 
„a kterým písmenem začíná slovo med?“

„Písmenem M,“ odpověděl bez zaváhání.
„Výborně! Tak zajdi k tabuli a napiš písmeno M.“
Zatímco Jenda psal na tabuli velké tiskací M, 

paní učitelka Bílá dala dětem další hádanku: „Patra má 
a dům to není, smlsneme ho v okamžení. V cukrárně 
se narodí a svíčkami ozdobí. Co je to?“

Teď se zvedlo mnohem méně rukou. Nejrychlejší 
byla Adélka.

„Dort!“ odpověděla, když ji paní učitelka vyvolala. 
Protože tušila, co bude následovat, rovnou upřesnila, 
že dort začíná na písmeno D.

Víla s úsměvem přikývla a pokynula Adélce, aby šla 
písmeno napsat na tabuli.

01


	Předmluva
	Hádání
	Co znamená MDD?
	Já už se nemůžu dočkat!
	Den s velkým D
	Bublinový let
	Zvláštní rybník
	Barevný kolotoč
	Nečekané přistání
	K čemu tolik ořechů?
	Kokosové hry
	Ochutnávka
	Náhradní svačina
	Duhová klouzačka
	Kam zmizeli?
	Jsou v nebi
	Čas k návratu



